



**EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)**

Período: 28/11/2020 al 30/12/2020

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
<b>1</b>	<b>PT INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>186.537.138,00</b>	<b>136.691.647,43</b>	<b>73,28 %</b>
<b>1.1</b>	<b>PT INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL</b>	<b>52.945.838,00</b>	<b>33.347.506,75</b>	<b>62,98 %</b>
<b>1.1.1</b>	<b>PT INGRESOS TRIBUTARIOS (TASAS Y CONTRIBUCIONES)</b>	<b>26.920.000,00</b>	<b>23.459.138,12</b>	<b>87,14 %</b>
1.1.1.01	PI CONTRIB.QUE INCIDEN SOBRE LOS INMUEBLES AÑO CTE	4.000.000,00	6.494.901,14	162,37 %
1.1.1.02	PI CONTRIB.QUE INCIDEN S/EL COMERCIO Y LA IND. AÑO CT	2.500.000,00	4.584.033,24	183,36 %
1.1.1.03	PI CONTRIB.QUE INC.S/ESPECTACULOS Y DIVERSIONES PUBL.	100.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.04	PI CONTRIB.QUE INC.S/LA OCUP. Y COMER. EN LA VIA PUB.	100.000,00	1.300,00	1,30 %
1.1.1.05	PI DERECHOS OFICINA LIBRETA SANIDAD	20.000,00	56.030,00	280,15 %
1.1.1.06	PI RECAUDACION CASA PARENSE	860.000,00	437.936,00	50,92 %
1.1.1.07	PI DERECHOS OFICINA CARNET CONDUCTOR	840.000,00	1.122.879,90	133,68 %
1.1.1.08	PI CONTRIB. QUE INC. S/ LOS CEMENTERIOS AÑO CTE.	600.000,00	635.702,94	105,95 %
1.1.1.11	PI CONTRIB. POR SERV. RELAT. A CONSTR. DE OBRAS PRIV.	200.000,00	0,00	0,00 %
1.1.1.12	PI CONTRIB. POR INSPECCION ELECTRICA Y MECANICA	4.000.000,00	4.593.238,30	114,83 %
1.1.1.14	PI DERECHOS DE OFICINA	1.100.000,00	1.598.295,00	145,30 %
1.1.1.15	PI TASAS POR SERVICIOS DEL REGISTRO CIVIL	100.000,00	53.380,00	53,38 %
1.1.1.16	PI OTROS TRIBUTOS	1.000.000,00	21.100,00	2,11 %
1.1.1.18	PI TASA DE SERV. A LA PROPIEDAD EJERCICIOS ANTERIORES	4.000.000,00	1.931.984,54	48,30 %
1.1.1.19	PI CONTRIB QUE INC S/EL COM. Y LA INDU. EJERCICIO ANT	1.000.000,00	83.010,16	8,30 %
1.1.1.20	PI CONTRIB. QUE INCIDE SOBRE CEMENTERIO EJE. ANTERIOR	1.000.000,00	14.210,88	1,42 %
1.1.1.22	PI CONTRIB.P/AUTOMOTORES ACOPLADOS Y AFINES	3.500.000,00	1.600.091,84	45,72 %
1.1.1.23	PI CONTRIBUCION POR AUTOMOT.AC.Y AFINES AÑOS ANTERIOR	2.000.000,00	231.044,18	11,55 %
<b>1.1.2</b>	<b>PT OTROS INGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL</b>	<b>26.025.838,00</b>	<b>9.888.368,63</b>	<b>37,99 %</b>
<b>1.1.2.02</b>	<b>PT RENTAS QUE PRODUCE EL PATRIMONIO MUNICIPAL</b>	<b>7.968.500,00</b>	<b>6.849.796,14</b>	<b>85,96 %</b>
1.1.2.03	PI MULTAS	300.000,00	39.574,45	13,19 %
<b>1.1.2.04</b>	<b>PT INGRESOS POR CONTRIBUCION DE MEJORAS</b>	<b>17.750.200,00</b>	<b>1.854.802,95</b>	<b>10,45 %</b>
1.1.2.06	PI EVENTUALES E IMPREVISTOS	7.138,00	1.144.195,09	16.029,63 %
<b>1.2</b>	<b>PT DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	<b>133.591.300,00</b>	<b>103.344.140,68</b>	<b>77,36 %</b>
<b>1.2.1</b>	<b>PT PARTICIPACION IMPUESTOS PROVINCIALES Y NACIONALES</b>	<b>79.200.000,00</b>	<b>78.185.223,70</b>	<b>98,72 %</b>
1.2.1.03	PI COPARTICIPACION IMPOSITIVA AÑO DEL EJERCICIO	65.000.000,00	67.119.809,04	103,26 %
1.2.1.04	PI COPARTICIPACION IMPOSITIVA AÑOS ANTERIORES	1.200.000,00	0,00	0,00 %
1.2.1.05	PI INGRESOS FONDO FINANC. DESC. PROVINCIAL	9.100.000,00	11.065.414,66	121,60 %
1.2.1.06	PI FONDO DESCENTR. AÑOS ANTERIORES	400.000,00	0,00	0,00 %
1.2.1.07	PI FONDO FEDERAL SOLIDARIO	3.500.000,00	0,00	0,00 %
<b>1.2.2</b>	<b>PT APORTES NO REINTEGRABLES</b>	<b>50.050.400,00</b>	<b>24.216.290,98</b>	<b>48,38 %</b>
<b>1.2.2.01</b>	<b>PT APORTES PARA EJECUCION DE OBRAS EN COPARTICIPACION</b>	<b>15.200.200,00</b>	<b>13.378.278,62</b>	<b>88,01 %</b>
1.2.2.02	PI SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS PROVINCIALES Y NACIONALES	14.000.000,00	1.931.355,00	13,80 %
1.2.2.03	PI CONVENIO CBA. AMBIENTE	100,00	0,00	0,00 %
1.2.2.05	PI CONV. CENTRO INTEG. COMUNIT. (CIC)	100,00	0,00	0,00 %
1.2.2.06	PI PROG. AYUDA MUNIC. (FOCOM)	15.500.000,00	0,00	0,00 %
1.2.2.07	PI PROGRAMA FODEMMER PARA ESCUELAS	2.550.000,00	2.204.180,60	86,44 %
1.2.2.08	PI PAICOR	2.500.000,00	6.641.276,76	265,65 %
1.2.2.09	PI F.O.M.E.E.P	300.000,00	61.200,00	20,40 %
1.2.2.10	PI ENTE INTERMUNICIPAL ANSENUZA VERDE	0,00	0,00	0,00 %
<b>1.2.3</b>	<b>PT OTROS INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES</b>	<b>4.340.900,00</b>	<b>942.626,00</b>	<b>21,71 %</b>

**EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)**

Período: 28/11/2020 al 30/12/2020

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1.2.3.01	PT INGRESOS POR MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	4.340.100,00	942.626,00	21,72 %
1.2.3.02	PT INGRESOS POR ORG. NACIONALES PARA LA VIVIENDA	800,00	0,00	0,00 %
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	59.557.400,00	22.579.361,51	37,91 %
2.1	PT USO DEL CREDITO	36.000.000,00	0,00	0,00 %
2.1.1	PT DE INSTITUCIONES BANCARIAS	36.000.000,00	0,00	0,00 %
2.1.1.03	PI BANCO PCIA. CORDOBA P/ ADQUISICION MAQUINARIAS	6.000.000,00	0,00	0,00 %
2.1.1.05	PI CREDITO DE INSTITUCIONES BANCARIAS O MUTUAL	30.000.000,00	0,00	0,00 %
2.2	PT REEMBOLSO DE PRESTAMOS	13.107.000,00	4.504.481,42	34,37 %
2.2.1	PT DE FRENTISTAS Y BENEFICIARIOS DE OBRAS	2.092.000,00	136.815,62	6,54 %
2.2.1.01	PI COBRO CUOTA ADJUDICATARIOS DE VIVIENDAS EPAM	32.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.02	PI COBRO CUOTAS ADJUDICATARIOS VIVIENDAS MUNICIP	10.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.03	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOV. (15)	65.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.04	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOVICOR (I)	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.05	PI COBRO CUOTAS ADJUDICAT. VIVIENDAS FOV. 12	35.000,00	7.501,88	21,43 %
2.2.1.06	PI COBRO CUOTAS ADJUDIC. VIV. FOVICOR 12(II)	65.000,00	-205,23	-0,32 %
2.2.1.07	PI COBRO CUOTAS ADJUDICATARIOS (SHB) FOVICOR	32.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.08	PI COBRO CUOTAS VIVIENDAS ECOM	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.09	PI COBRO CUOTAS VIVI. (SHB) FOVICOR (II)	48.000,00	5.151,53	10,73 %
2.2.1.10	PI COBRO CUOTA S.H.B (MEJORADA)	20.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.11	PI COBRO CUOTA ADJUDICATARIO (REFACCION)	30.000,00	13,33	0,04 %
2.2.1.12	PI COBRO CUOTA FOVICOR (10 NUEVAS)	200.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.13	PI COBRO CUOTA VIV.PLAN TECHO	100.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.14	PI COBRO DE CUOTAS FOVICOR II VIVIENDAS	100.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.16	PI COBRO DE CUOTAS PLAN FLIA PROP. CASA PROPIA 2 VIV	50.000,00	5.497,88	11,00 %
2.2.1.17	PI COBRO CUOTA PLAN SHB 11 VIV.	50.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.18	PI COBRO CUOTAS VIV. PLAN FEDERAL (I) 20	500.000,00	52.811,02	10,56 %
2.2.1.19	PI COBRO CUOTAS 20 VIV. FLIA PROP	430.000,00	62.905,49	14,63 %
2.2.1.20	PI COBRO CUOTAS PLAN 5 VIV (PROG. 37)	40.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.21	PI COBRO CUOTAS VIV. SOCIALES	80.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.22	PI COBRO CUOTA ASIST. REINTEGRABLE MICROEMP.	15.000,00	0,00	0,00 %
2.2.1.23	PI COBRO CUOTAS MEJ. VIV PLAN FEDERAL I	150.000,00	3.139,72	2,09 %
2.2.2	PT DE OTROS PRESTAMOS	11.015.000,00	4.367.665,80	39,65 %
2.2.2.01	PI REINTEGRO DE SUBSIDIOS OTORGADOS	5.000.000,00	4.367.665,80	87,35 %
2.2.2.02	PI DE OTRAS INSTITUCIONES O TERCEROS	15.000,00	0,00	0,00 %
2.2.2.03	PI PRESTAMOS FONDO PERMANENTE	6.000.000,00	0,00	0,00 %
2.3	PT VENTA DE BIENES PATRIMONIALES	3.550.400,00	0,00	0,00 %
2.3.1	PT BIENES MUEBLES	50.400,00	0,00	0,00 %
2.3.1.01	PI VENTA DE AUTOMOTORES Y/O MAQUINARIAS	50.000,00	0,00	0,00 %
2.3.1.02	PI VENTA DE BIENES MUEBLES EN GRAL	200,00	0,00	0,00 %
2.3.1.05	PI OTRAS VENTAS	200,00	0,00	0,00 %
2.3.2	PT BIENES INMUEBLES	3.500.000,00	0,00	0,00 %
2.3.2.01	PI VENTA DE TERRENOS	3.000.000,00	0,00	0,00 %
2.3.2.02	PI VENTA DE TERRENOS CEMENTERIO	500.000,00	0,00	0,00 %
2.4	PT OTROS INGRESOS DE CAPITAL	6.900.000,00	18.074.880,09	261,95 %

**EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)**

Período: 28/11/2020 al 30/12/2020

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
<b>2.4.2</b>	<b>PT EXEDENTES LIQUIDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>6.900.000,00</b>	<b>18.074.880,09</b>	<b>261,95 %</b>
2.4.2.01	PI CAJA	900.000,00	3.433.771,38	381,53 %
2.4.2.02	PI BANCO	6.000.000,00	14.641.108,71	244,02 %
<b>3</b>	<b>PT NO CLASIFICADOS</b>	<b>27.157.600,00</b>	<b>22.139.169,41</b>	<b>81,52 %</b>
<b>3.1</b>	<b>PT CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>27.157.600,00</b>	<b>22.139.169,41</b>	<b>81,52 %</b>
<b>3.1.2</b>	<b>PT OTRAS CAUSAS</b>	<b>27.157.600,00</b>	<b>22.139.169,41</b>	<b>81,52 %</b>
3.1.2.01	PI RETENCION 18% APOORTE PERSONAL	7.900.000,00	5.562.113,97	70,41 %
3.1.2.02	PI RETENCION APROSS	2.000.000,00	2.319.333,65	115,97 %
3.1.2.03	PI RETENCION SEGURO DE VIDA	160.000,00	94.445,20	59,03 %
<b>3.1.2.04</b>	<b>PT OTRAS RETENCIONES</b>	<b>17.097.600,00</b>	<b>14.163.276,59</b>	<b>82,84 %</b>
<b>TOTALES</b>		<b>273.252.138,00</b>	<b>181.410.178,35</b>	<b>66,39 %</b>